Dicebat autem illis et similitudinem : Nunquid potest carcere cæcum ducere? nonne ambo in foream cadent? Sensus huiusce sententiae pendet ex superioribus, ubi de danda eleemosyna et injurya dimittenda præcipiuntur. Si te, inquit, ira contra violentum, et contra potenter philargyria cæcaverit, nunquid tua mente vitiosa vitium ejus curare poteris? Aut ille solus qui injuryam fecit, et non tu etiam qui ferre nesciebas, reus deputaberis? At si mitem te tranquillique pectoris ejus improbitas invenerit, et ille ad poenitentiam movebitur, et tu patientie praemium donaberis, quia cæcum videnie oculo, hoc est, corde sereno, ducere curabas ad lumen.

Non est discipulus super magistrum; perfectus autem omnis erit, si sicut magister ejus. Si magister, qui utique, quasi Deus, potuit non suas ultimam ire injurias, sed ipsos matut insecutores patiendo redire mitiores, eamdem necesse est discipuli, qui puri homines sunt, regulam perfectionis sequantur.

Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, trabem aut in oculo tuo est, non consideras? Et hoc ad superiora respicit, ubi cæcum a cæco duci, id est, percamem a peccatore castigari non posse præmonuit. Multi enim superbia, vel odio, philargyria, vel avaritia, vel alio quolibet crimen præventi, levia hæc aut nulla Judicantes, acerrime corripiunt eos, quos subita viderint in turbatos, oculum mentis a solito puritatis statu quasi festuca irruente mutasse; atque immemores dominici præcepti quo ait : Nolite condemnare, et non condemnabimini, magis amant vituperare et damnare, quam emendare atque corrigeret.

Et quomodo potes dicere fratri tuo : Frater, sine ejiciam festucam de oculo tuo, ipse in oculo tuo trahem non videns? Haec cum fratre agis, si (verbi gratia) quod ira ille peccavit, tu odio reprehendis. Quantum autem inter festucam et trabem, quasi tantum inter iram distat atque odium. Odium est enim ira in veterata, quasi que velutiate ipsa tantum accepit, ut merito appelletur trabes. Fieri autem potest, ut si irascaris homini, velis eum corrigi; si autem oderis hominem, non potes eum velle corriger. Et ideo impossibile dicitur ut festucam fratris oculo demat, qui suo trabem gestat in oculo.

Hoc occita, ejice primum trabem de oculo tuo, et tunc perspicies ut educas festucam de oculo fratribus tuis. Id est, primo abs te expelle odium, et deinceps poteris iam eum quem diligis emendare. Et est vere multum cavendum et molestum hypocritarum, id est, simulatorum genus, qui cum omnium viliorum accusationes, odio et labore suscipiant, etiam consultores videri se volunt. Et ideo pie cauteque vigilandum est, ut cum aliquem reprehendere vel objurgare necessitas surperit, primo cogitemus utrum tale